

**Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2024-2025
w Pabianickim Centrum Medycznym Sp. z o.o.**

Zakres działania:	Jednostka odpowiedzialna:	Sposób realizacji:	Termin:
Naprawa nawierzchni chodników (ciągów pieszych) przed wejściem głównym oraz przed Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym (dojściem do windy zewnętrznej).	Dział Inwestycji i Eksploatacji	We własnym zakresie – przez pracowników Działu Inwestycji i Eksploatacji oraz zlecenie remontu całości po pozyskaniu środków zewnętrznych.	Działania ciągłe
Sukcesywne naprawy uszkodzeń asfaltu dróg wewnętrznych.	Dział Inwestycji i Eksploatacji	Zlecenie remontu nawierzchni po pozyskaniu środków zewnętrznych.	Po pozyskaniu środków
Przebudowa pochylni (podjazdu) przy wejściu głównym i wyposażenie jej w nowe poręcze.	Dział Inwestycji i Eksploatacji	Zlecenie remontu pochylni po pozyskaniu środków zewnętrznych, zgodnie z audytem końcowym Ministerstwa Zdrowia.	Po pozyskaniu środków
Remont pochylni (podjazdu) przy wejściu do Przychodni Nr 3 przy ul. Nawrockiego 24a.	Dział Inwestycji i Eksploatacji	Zlecenie remontu pochylni po pozyskaniu środków zewnętrznych.	Po pozyskaniu środków
Uruchomienie dźwigu w Przychodni Nr 3 przy ul. Nawrockiego 24a.	Dział Inwestycji i Eksploatacji	Zlecono naprawę firmie zewnętrznej.	I półrocze 2024 roku
Przebudowa schodów wejściowych oraz wyposażenie ich w poręcze.	Dział Inwestycji i Eksploatacji	Zlecenie remontu schodów po pozyskaniu środków zewnętrznych.	Po pozyskaniu środków

<p>Remont pomieszczeń higieniczno-sanitarnych, dostosowanie przynajmniej jednego pomieszczenia, na każdej kondygnacji dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>Dział Inwestycji i Eksploatacji</p>	<p>Zlecenie remontu łazienek po pozyskaniu środków zewnętrznych, w miarę możliwości kupowanie elementów wyposażenia ze środków własnych np.: pochwytywów czy baterii łokciowych.</p>	<p>Działania ciągłe</p>
<p>Wymiana niezmodernizowanych dźwigów funkcjonujących w budynkach Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. (przystosowanie ich dla osób ze szczególnymi potrzebami).</p>	<p>Dział Inwestycji i Eksploatacji</p>	<p>Zlecenie wymiany urządzeń dźwigowych po pozyskaniu środków zewnętrznych.</p>	<p>Po pozyskaniu środków</p>
<p>Sukcesywna naprawa podłóg wewnątrz budynku.</p>	<p>Dział Inwestycji i Eksploatacji</p>	<p>Systematyczne zlecenie naprawy wykładzin podłogowych typu tarkett wykonawcom zewnętrznym. Naprawa płytek podłogowych przez pracowników Działu Inwestycji i Eksploatacji we własnym zakresie.</p>	<p>Działania ciągłe</p>
<p>Wymiana dźwigu osobowo - towarowego (Szpitalny Oddział Ratunkowy).</p>	<p>Dział Inwestycji i Eksploatacji</p>	<p>Winda będzie zgodna ze Standardem Dostępności dla Szpitali, z możliwością przewozu pacjentów leżących, realizacja w ramach projektu „SOR i pracownie diagnostyczne na miarę XXI wieku Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o. o.”</p>	<p>I półrocze 2024 roku</p>

<p>Poprawa dostępności informacyjno - komunikacyjnej w budynkach Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o.</p>	<p>Dział Inwestycji i Eksploatacji</p>	<p>Uzupełnianie tablic informacyjnych, wizualnych oraz rozwój innych form dostępności informacji np.: komunikaty dźwiękowe - po pozyskaniu środków.</p>	<p>Działania ciągłe</p>
<p>Uzupełnianie oznaczeń kontrastowych schodów i innych barier architektonicznych.</p>	<p>Dział Inwestycji i Eksploatacji</p>	<p>Bieżące oklejanie taśmą ostrzegawczą ubytków oznaczeniach (Dział Inwestycji i Eksploatacji).</p>	<p>Działania ciągłe</p>
<p>Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami prawa do otrzymania informacji o rodzaju i zakresie świadczeń udzielanych przez placówkę, prawach pacjenta oraz swoim stanie zdrowia w sposób dla nich zrozumiały.</p>	<p>Dział Organizacji i Zarządzania Jakością, Koordynator ds. dostępności</p>	<p>Podpisanie umowy z biurem tłumaczy na korzystanie z tłumaczeń on-line (Polski Język Migowy). Ewentualne szkolenie personelu placówki w zakresie znajomości polskiego języka migowego. Uzupełnienie komunikacji z pacjentami poprzez upgrade do GATEway – Asystent pacjenta.</p>	<p>Działania ciągłe</p>
<p>Zakup wyposażenia medycznego do Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym kolposkopu do Poradni Ginekologiczna - Położniczej oraz wyposażenia do Poradni Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej.</p>	<p>Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym</p>	<p>Zakup wyposażenia medycznego po pozyskaniu środków zewnętrznych.</p>	<p>Po pozyskaniu środków</p>

Zakup łóżek bariatrycznych dla Szpitalny Oddział Ratunkowy.	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym	W ramach projektu „SOR i pracownie diagnostyczne na miarę XXI wieku Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o. o.”	Rok 2024
Dostosowanie dokumentów zamieszczanych na stronie internetowej Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. do wymogów ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych, prowadzenie fanpage.	Dział Organizacji i Zarządzania Jakością; Dział Zamówień Publicznych; Koordynator ds. dostępności; Rzecznik Prasowy	Szkolenie pracowników w zakresie tworzenia dokumentów dostępnych cyfrowo. Opracowywanie dokumentów dostępnych cyfrowo. Kontrola publikowanych dokumentów pod względem ich zgodności z Instrukcją obowiązującą w centrum.	Działania ciągłe
Poprawa dostępności strony internetowej poprzez: poprawę struktury nagłówkowej stron, wdrożenie skiplinka, poprawienie opisów nagłówków, poprawienie tekstów alternatywnych do wybranych elementów nietekstowych, wprowadzenie alternatywy dla osób niewidomych dla stosowanych obrazów tekstów, poprawa kontrastu przy fokusie	Dział Informatyczny; Rzecznik Prasowy	Poprawa dostępności strony poprzez eliminację uwag wskazanych w raporcie końcowym Ministerstwa Zdrowia po realizacji projektu Dostępność Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o.	I półrocze 2024 roku

<p>Bieżące monitorowanie dostępności podmiotu oraz wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług.</p>	<p>Koordynator ds. dostępności</p>	<p>Podjmowanie bieżących działań na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>Działania ciągłe</p>
<p>Rozpowszechnianie informacji na temat <i>Szybkiej terapii onkologicznej</i> (karty diagnostyki i leczenia onkologicznego) uzyskania wsparcia finansowego z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych czy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.</p>	<p>Koordynator ds. dostępności</p>	<p>Udzielanie informacji na temat ścieżki dostępu (kontaktu do instytucji udzielającego wsparcia).</p>	<p>Działania ciągłe</p>
<p>Podnoszenie wiedzy z zakresu komunikacji z osobami ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>Koordynator ds. dostępności; wszystkie komórki</p>	<p>Podnoszenie kwalifikacji w tym zakresie poprzez powszechnie dostępne informacje, udział w szkoleniach.</p>	<p>Działania ciągłe</p>
<p>Spotkania z przedstawicielami lokalnych organizacji pozarządowych zrzeszającymi osoby z niepełnosprawnościami.</p>	<p>Koordynator ds. dostępności</p>	<p>Spotkania w celu ustalenia potrzeb oraz sposobu ich zapewniania.</p>	<p>Działania ciągłe</p>

Przygotowanie planu działania na rzecz poprawy dostępności na kolejny rok.	Koordynator ds. dostępności	Przygotowanie planu na następny rok.	Grudzień 2025 roku
---	-----------------------------	--------------------------------------	--------------------

Plan opracował:

Koordynator ds. dostępności - *Dorota Kowal-Kądrowska*

Plan zatwierdził:

Prezes Zarządu Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o. o. - *Witold Olszewski*

Data przyjęcia planu: 25.01.2024 roku